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Coraz popularniejszą formą 
podróżowania w dzisiej-
szych czasach staje się 
turystyka filmowa. Szukając 
miejsc, w których realizowa-
ne były produkcje filmowe 
warto wybrać się na pograni-
cze polsko-słowackie, gdzie 
w ostatnich latach był 
realizowany projekt Green-
FilmTourism.

Najstarszym filmem kręconym 
w tym regionie po stronie 
słowackiej był film „Nosferatu – 
symfonia grozy” Friedricha 
Wilhelma Murnaua z 1922 r.,
a po stronie polskiej „Dziew-
czyna szuka miłości” Romualda 
Gantkowskiego z 1938 r. Do dziś 
zrealizowano tu setki różno-
rodnych produkcji filmowych 
począwszy od filmu fabularne-
go, aż po animację.

W ramach projektu stworzono Szlak Filmowego 
Dziedzictwa Kulturowego obejmujący regiony 
woj. śląskiego, małopolskiego, podkarpackiego, 
kraju koszyckiego, kraju żylińskiego i kraju 
preszowskiego. Obszar ten charakteryzuje się 
również wybitnymi walorami przyrodniczymi, 
które mogą być niezwykle atrakcyjne dla 
rozwoju dzisiejszej produkcji filmowej. Na 
warsztatach i wizytach studyjnych przedstawi-
cielom branży filmowej prezentowany był 
lokacyjny potencjał regionu. Produkcje filmowe 
mogą tu również korzystać z różnych form 
wsparcia, które oferują komisje filmowe, lokalne 
władze i instytucje filmowe.

Jeden europejski film fabularny generuje średnio 192 ton CO2, do 
neutralizacji którego potrzeba 1 km2 lasu. Oddziaływanie dużych 
międzynarodowych koprodukcji na środowisko może być jeszcze 
większe – do kilku tysięcy ton CO2. Warto brać ten fakt pod uwagę 
przygotowując się do realizacji filmowego projektu.

Z myślą o wdrożeniu rozwiązań sprzyjających wzrostowi przyjazności 
produkcji filmowych i TV dla środowiska opracowany został przewodnik 
zrównoważonej produkcji filmowej i telewizyjnej oraz autorski program 
i materiały warsztatów ekologicznych. Jest on skierowany zarówno do 
osób podejmujących kluczowe decyzje – producentów, reżyserów, 
kierowników pionów, członków ekipy filmowej, telewizyjnej czy 
reklamowej, jak i do dostawców, firm postprodukcyjnych oraz wszyst-
kich tych, dla których środowisko ma znaczenie. Jego zadaniem jest 
pomoc w realizacji jednostkowych celów środowiskowych oraz zachę-
canie do wdrażania rozwiązań eliminujących negatywny wpływ produk-

Portal internetowy
GreenFilmTourism.eu
Informacje o najważniejszych filmach zebrane zostały w bazie filmowego dziedzic-
twa pogranicza polsko-słowackiego. Internetowy portal, w którym oprócz filmów 
znalazły się również informacje o lokacjach filmowych czy też regionalne wątki 
tematyczne można znaleźć pod adresem: www.greenfilmtourism.eu

GreenFilmTourism – oficjalna strona portalu

cji audiowizualnej na środowisko w obszarze ograniczania: emisji CO2
i innych gazów cieplarnianych, produkcji odpadów czy konsumpcji 
energii elektrycznej.

Opracowany Przewodnik zrównoważonej produkcji filmowej i telewizyjnej 
zawiera zasady i praktyczne wskazówki w zakresie wdrażania zielonych 
praktyk podczas wszystkich etapów produkcji audiowizualnych. Pozwala 
zrozumieć m.in. czym jest zrównoważony rozwój, jakie są jego cele i w jaki 
sposób te cele są powiązane z produkcją audiowizualną, jak duży wpływ na 
środowisko ma produkcja audiowizualna, jakie są jej problemy środowiskowe, 
które z obszarów produkcji są najbardziej newralgiczne dla środowiska, jakie 
działania należy podejmować będąc producentem, członkiem ekipy filmowej 
czy dostawcą, a także jakich narzędzi używać, aby wdrażać zrównoważone 
rozwiązania i monitorować ślad węglowy produkcji. Ponadto opracowanie 
zostało wzbogacone o studia przypadków z realizacji polskich, słowackich
i innych europejskich produkcji.

Zielony przewodnik dla branży audiowizualnej
z checklistą można pobrać ze strony: www.greenfilmtourism.eu/green/

Zielony przewodnik dla branży audiowizualnej – okładka
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GreenFilmTourism
podczas wydarzeń branżowych 

Rzeszowska Agencja Rozwoju Regionalnego
wspiera i promuje zrównoważony rozwój regionu
Misją Rzeszowskiej Agencji Rozwoju Regionalnego Spółka Akcyjna
w Rzeszowie jest podejmowanie działań inspirujących, wspomagają-
cych oraz promujących rozwój społeczno-gospodarczy regionu 
podkarpackiego z uwzględnieniem standardów europejskich, a także 
aktywizowanie i wspieranie transferu technologii oraz innowacyjnej 
przedsiębiorczości m.in. poprzez wdrażanie krajowych i europejskich 
programów pomocowych.

RARR S.A. w podejmowanych działaniach zachęca i inspiruje do współpra-
cy międzysektorowej, łączenia pomysłów i potencjału różnych podmio-
tów publicznych i prywatnych.

W ostatnich latach RARR S.A. angażuje się w wiele inicjatyw, które 
wspierają zrównoważony rozwój społeczno-gospodarczy, zarówno 
w szerszym kontekście zamówień publicznych i procesu zarządzania, 
jak i odziaływania wybranych branż na środowisko naturalne, czego 
przykładem są działania w ramach projektu „Green Screen” oraz 
„GreenFilmTourism” dotyczące analizy i promowania dobrych praktyk 
i rozwiązań zmniejszających ślad węglowy branży audiowizualnej. 
Wnioski z realizacji tych projektów dotyczące m.in. przemyślanego
i efektywnego gospodarowania zasobami stanowią inspirację dla 
wszystkich sektorów gospodarki oraz zachętę do zmiany codzien-
nych nawyków w życiu prywatnym każdego człowieka. 

Filmowa Nocy na Zamku Šariš 2022,
Koszyce (Słowacja) 16.07.2022 r.

Otwarcie Podkarpackiego Szlaku Filmowego
w Bieszczadach, (Polska) 24-28.07.2022 r.

5. BNP PARIBAS Green Film Festival,
Kraków (Polska), 14 - 21.08.2022 r.

Spotkanie branżowe przedstawicieli słowackiej
i polskiej branży filmowej,
Jaśliska (Polska) 23.09.2022 r. Stanowisko GreenFilmTourism

będzie można znaleźć w Europie
podczas wydarzeń takich jak:

Festiwal filmowy Kino pod gwiazdami,
Koszyce (Słowacja) 23-24.08.2022 r.

Targi Regionów i Produktów Turystycznych
TOUR SALON, Poznań (Polska) 22–23.10.2022 r.

37. Międzynarodowe Targi Turystyczne - Salon 
international du Tourisme et des voyages Colmar, 
Colmar/Francja 11-13.11.2022 r.

Międzynarodowe Targi Turystyczne Reisemesse 
Dresden 2023, Drezno/Niemcy 27-29.01.2023 r. 

Międzynarodowe Targi Turystyczne Balttour 2023, 
Ryga/Łotwa 3-5.02.2023 r. 

25. Międzynarodowe Targi Turystyczne Danish Travel 
Show FERIE FOR ALLE, Herning/Dania 24-26.02.2023 r.

24. Przegląd Filmowy „Kino na Granicy”,
Cieszyn (Polska, Czechy) 29.04 – 3.05.2022 r.
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Jak jesteśmy
finansowani?
Projekt GreenFilmTourism jest współfinansowany ze środków 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 
Programu Współpracy Transgranicznej Interreg V-A Polska-
-Słowacja 2014-2020.
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